РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

собрание депутатов Черемшанского сельсовета

Тюменцевского района Алтайского края
Решение

	27.10.2017

	№
	14

с. Черемшанка

	(О формировании избирательной комиссии муниципального образования Черемшанский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края(

В целях создания муниципального органа по проведению выборов органов местного самоуправления муниципального образования Черемшанский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, местного референдума, в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, Собрание депутатов Черемшанского сельсовета    Р Е Ш И Л О:

1. Приступить к формированию избирательной комиссии муниципального образования Черемшанский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края с правом решающего голоса (далее по тексту – избирательная комиссия).

2. Установить период приема предложений по кандидатурам членов избирательной комиссии с правом решающего голоса в состав избирательной комиссии  с 27 октября 2017 года  по 27  ноября 2017 года.

3. Утвердить текст информационного сообщения о начале формирования избирательной комиссии (приложение № 1).

4. Предложения о кандидатурах в состав избирательной комиссии, оформленные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, представлять в Собрание депутатов Черемшанского сельсовета по адресу: с. Черемшанка, ул. Октябрьская, 20.

5. Настоящее решение с информационным сообщением о начале формирования избирательной комиссии обнародовать на информационных стендах администрации Черемшанского сельсовета, пос. Кулундинского не позднее 27 октября 2017 года.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Черемшанского сельсовета                                                            Т.А.Горячих

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Черемшанского сельсовета

от 27.10.2017 № 14

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

О НАЧАЛЕ ФОРМИРОВАНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРЕМШАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, Постановлением Центризбиркома РФ от 17 февраля 2010 года N 192/1337-5 "О Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий", Уставом муниципального образования Черемшанский сельсовет, Собрание депутатов Черемшанского сельсовета сообщает о начале формирования избирательной комиссии муниципального образования Черемшанский сельсовет в количестве 6 членов с правом решающего голоса.

Прием документов осуществляется  с 27 октября 2017 года по 27 ноября 2017 года по адресу: 658584, с. Черемшанка, ул. Октябрьская,20, кабинет главы Черемшанского сельсовета, в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с  14.00 до 17.00. Телефон для справок: 8(385 88) 29343.

Глава Черемшанского сельсовета:                                                                          Т.А.  Горячих